
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»  

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
11.03.2020                                                                                                         №  54 
                                      
 

г. Елец 
 
 
О реализации профилактических мероприятий 
 
      В соответствии с пунктом 4.2 протокола Комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Липецкой области от 10.03.2020 №3, приказом Управления образования и 
науки Липецкой области от 10.03.2020  №335 «О реализации 
профилактических мероприятий», приказом управления образования 
администрации городского округа город Елец Липецкой области РФ  от   
10.03.2020  № 133  «О реализации профилактических мероприятий», в целях 
усиления профилактических мероприятий по предупреждению 
коронавирусной инфекции 
 
      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Временно приостановить проведение учебных занятий в школе с 
11.03.2020 до особого распоряжения. 

2. Классным руководителям поставить в известность родителей 
(законных представителей) обучающихся о приостановлении занятий. 

3. Учителям – предметникам в целях прохождения программного 
материала с 11.03.2020 проводить занятия с использованием 
дистанционных технологий. 

4. Запретить до особого распоряжения проведение массовых 
мероприятий, научных, образовательных, культурных и спортивных 
мероприятий с участием детей и подростков. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директора школы                                                                                  Т.В. Позняк 

          
 
 
 
 
 
                   



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Мамырина Е.И. 
5-46-71 
 
 



 


